Neque enim vel diutissime (post localem ulceris cancrosi deletionem) continuatus mercurii internus usus aegrotos de sanatione integra certos reddere potest, maxime si hydrargyri praeparatum non tantas vires antisiphiliticas possidet, nec ob alienam suam et acerem qualitatem tam cito, tamque expedite febrem

mercurialem excitare potest, quam oxydulum mercurii nigrum
(merc. solub. H.)

Hoc solum magnam illam corporis mutationem intra paucos dies perficit et sanationem absolvit, ita, ut diurnae illius mercurialium praeparatorum vulgarium propinicationis nocivi, immo perniciosi effectus evitentur, qui saepe peiores sunt morbo venereo ipso.

At vel in cura per optimum illud hydrargyri praeparatum quam maxime optandum esset, ut ulcus cancrosum (nullo topico antea deletum) integrum adhuc adesset. Tum denique, si solo medicaminis interno usu ulcus sanescit, signum simul sanationis universi corporis perfectae praebet indubium. Nulla enim cura mercuriali lues interna extinguitur, nisi ulcus cancrosum, tanquam symptoma luis vicarium, eadem cura simul deleatur; quod vero si absque usu topicorum per eandem curam internam deletur, etiam interna universi corporis lues penitus extincta sit necessè est.

Usus autem oxyduli mercurii in morbo venereo curando auctis continuo et crebrioribus dosibus ⁷²⁾ (quam maxime fieri possit) ad eum gradum evelendus est, ut quam citissime febris mercurialis acuta excitetur, nec cura prius in-

⁷²⁾ Oxydulum mercurii nigrum pater meus, recentioribus annis, non nisi cum terra calcarea quadam mistum, et intime tritum, propinat.

termittatur, etiam si ulcus cancrosum, ut non raro fit, aliquot diebus ante evanuerit.

Quodsi vero ulcus cancrosum perversa illa methodo vulgaris topicis fuerit deletum, antequam ad curationem mercurialem internam accesseris, tunc nullum signum adest, quod pronuntiet, morbum penitus esse profligatum, quam febris mercurialis exquisitissime excitata; ⁷³⁾ haec demum decernit, sanationem esse absolutam.

⁷³⁾ Vid. patris mei *Unterricht* etc. §. 290.

Corrigenda:

Pag. 3. lin. 6. loco: concro-	lege: cancro-
— 5. — 5. —	ulla — ullo
— 18. — 8. —	dicunt — dicunt
— 21. — 19. —	non — minus
— 22. — 5. —	infectae, erant lege: infectae erant.